



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2015

№ 308

г. Барнаул

«О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края»

Постановляю:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие пунктов 1, 2 приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 27.07. 2015 № 308

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 28.10.2005 № 647 «О мерах социальной поддержки работников, занятых в государственной системе социальных служб Алтайского края» (в редакции от 10.06.2011 № 305, от 18.08.2014 № 394):

в наименовании и тексте постановления, в наименовании Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «работников, занятых в государственной системе социальных служб Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Алтайского края» в соответствующем падеже;

в преамбуле постановления слова «со статьей 9 закона Алтайского края от 31.08.2005 № 63-ЗС «О социальном обслуживании населения в Алтайском крае» заменить словами «с пунктом 7 статьи 3 закона Алтайского края от 06.11.2014 № 84-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере социального обслуживания граждан»;

пункт 2 постановления и Перечень должностей, дающих право на компенсацию расходов на проезд в транспорте общего пользования (кроме такси) работникам, занятым в государственной системе социальных служб Алтайского края, при исполнении ими служебных обязанностей, связанных с разъездным характером работы, утвержденный указанным постановлением, признать утратившими силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положение о порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Алтайского края (далее – «Положение»), разработано в соответствии с пунктом 7 статьи 3 закона Алтайского края от 06.11.2014 № 84-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере социального обслуживания граждан» и устанавливает меры социальной поддержки, механизм их предоставления для социальных работников краевых государственных организаций социального обслуживания населения – комплексных центров социального обслуживания населения, чья профессиональная деятельность непосредственно связана с оказанием социальных услуг гражданам в форме социального обслуживания на дому (далее – «социальные работники»).»;

в пункте 2 слова «Работники государственной системы социальных служб, чья профессиональная деятельность связана с непосредственным обслуживанием граждан,» заменить словами «Социальные работники»;

в пункте 3 слова «Главному управлению Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне на содержание учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «органу исполнительной власти Алтайского края, уполномоченному в сфере социального обслуживания граждан, на содержание подведомственных организаций социального обслуживания»;

абзац первый пункта 4 признать утратившим силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обеспечение социальных работников специальной одеждой, обувью и инвентарем производится в соответствии с Перечнем специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Алтайского края, при исполнении ими служебных обязанностей, либо компенсируется ежегодной денежной выплатой в размере 4600 рублей.

Выплата производится пропорционально времени, отработанному в календарном году, штатным социальным работникам, работающим с нагрузкой не менее установленной нормы.»;

в пункте 6 слово «Главалтайсоцзащита» заменить словами «Орган исполнительной власти Алтайского края, уполномоченный в сфере социального обслуживания граждан,»;

в Перечне специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно работникам, занятым в государственной системе социальных служб Алтайского края, при исполнении ими служебных обязанностей, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «работникам, занятым в государственной системе социальных служб Алтайского края» заменить словами «работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Алтайского края»;

в графе 1 слова «Социальный работник отделения социального (социально-медицинского) обслуживания на дому» заменить словами «Социальный работник краевой государственной организации социального обслуживания населения – комплексного центра социального обслуживания населения, чья профессиональная деятельность непосредственно связана с оказанием социальных услуг гражданам в форме социального обслуживания на дому»;

позицию «Медицинская сестра специализированного отделения социально-медицинского обслуживания на дому» признать утратившей силу;

2. от 06.11.2009 № 465 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, осуществившим подключение жилых домов к природному газу в 2008 – 2014 годах» (в редакции от 21.07.2010 № 320, от 22.03.2011 № 136, от 15.06.2012 № 321, от 03.06.2013 № 286, от 07.03.2014 № 101):

в наименовании, преамбуле, пункте 1 постановления, в наименовании и пункте 1 Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «в 2008 – 2014 годах» заменить словами «в 2008 – 2015 годах»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 предложение «Заявитель должен быть собственником жилого помещения.» заменить предложением «Гражданин, претендующий на получение единовременной материальной помощи (далее также – «заявитель»), должен быть собственником жилого помещения.»;

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Заявители (их представители) подают заявление об оказании единовременной материальной помощи и документы, подтверждающие право на ее получение, в управление социальной защиты населения по месту жительства заявителя (далее – «управление»).»;

в пункте 3 слова «в сумме» заменить словом «но»;

в пункте 4:

в абзаце втором исключить слова «, и его регистрацию по месту жительства»;

абзац пятый изложить в новой редакции:

«выписку из домово́й книги (в случае отсутствия - похозяйственной книги) по месту жительства, подтверждающую регистрацию гражданина и членов его семьи в жилом доме не менее 2 лет на момент его подключения к природному газу, либо документы, подтверждающие факт проживания заявителя в жилом доме не менее 2 лет на момент его подключения к природному газу;»;

пункт 4.2, абзац четвертый пункта 5, пункты 6, 7 после слова «заявитель» в соответствующих числе и падеже дополнить словами «(его представитель)» в соответствующих числе и падеже;

в пунктах 16, 17 слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «орган исполнительной власти Алтайского края, уполномоченный в сфере осуществления социальной поддержки населения Алтайского края.»;

3. от 09.08.2011 № 436 «Об утверждении Положения о возмещении за счет средств краевого бюджета части банковской процентной ставки по кредитам, привлекаемым гражданами Алтайского края для газификации жилых помещений»:

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 17 слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (далее – «Главное управление»)» заменить словами «орган исполнительной власти Алтайского края, уполномоченный в сфере осуществления социальной поддержки населения Алтайского края.»;

в пункте 18 слова «Главное управление» заменить словами «Орган исполнительной власти Алтайского края, уполномоченный в сфере осуществления социальной поддержки населения Алтайского края.».